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Środowisko sportowe 
podpisało umowy

27 lutego podczas spotkania w sa-
li sesyjnej Urzędu Miasta kluby 
sportowe i stowarzyszenia z Rudy 
Śląskiej podpisały umowy, na mocy 
których już na początku marca 
otrzymają pierwsze fundusze w ra-
mach wspierania i upowszechniania 
kultury fi zycznej w mieście. W su-
mie w 2025 r. sport w Rudzie Ślą-
skiej zostanie dofi nansowany kwotą 
ponad 3,2 mln zł.

Więcej str. 3

Inauguracja 
III kadencji 
Rady Seniorów
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25 lutego Rada Seniorów Miasta Ruda Śląska rozpoczęła swoją III kadencję (2025-2030), 
pod  nowym przewodnictwem i z wizją dalszego rozwoju polityki senioralnej w mieście.  

Inauguracyjna sesja wyłoniła na stanowisko przewodniczącego Jana Krawczyka, a funkcje 
wiceprzewodniczących powierzono Gizeli Musioł i Annie Roszczyk.

Więcej str. 3
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Strażacy podsumowali 2024 rok

Podczas narady w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Rudzie Śląskiej podsumowano 
rok 2024, prezentując szczegółowe 
statystyki dotyczące interwencji stra-
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żaków. W 2024 roku odnotowano 
1561 zdarzeń na terenie Rudy Ślą-
skiej, czyli o 7 procent więcej niż 
w 2023 roku.

Więcej str. 2



Gdy smutek boli, a słowa zbyt małe, by rozpacz wypowiedzieć.
Zostaje tylko milczenie pełne gorących łez

I bliskość osieroconych serc…

Rodzinie i Bliskim 
zmarłego Doktora 

StaniSława Jachimka
wyrazy współczucia  

oraz słowa wsparcia i otuchy 
składają  

pracownicy Przychodni Wireckiej
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Strażacy podsumowali 2024 rok
Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym 
(CANARD) poinformowało o uruchomieniu systemu RedLight na 
skrzyżowaniu ulic 1 Maja, Kokota i Czarnoleśnej. Na skrzyżowaniu 
zainstalowanych jest 12 kamer, które rejestrują przejazd pojazdów 
niestosujących się do czerwonego światła.

Bezpieczniej na skrzyżowaniu

 System RedLight działa na zasadzie 
wideodetekcji, obserwując skrzyżo-
wanie i sygnalizatory. Rejestrator uru-
chamia się, gdy światło zmienia się 
z żółtego na czerwone. System składa 
się z kilku do kilkunastu kamer, które 
nadzorują przód samochodu, linię za-
trzymania oraz rejestrują cały cykl 
zmiany sygnalizacji i wjazd na skrzyżo-
wanie. Kamery rejestrują pojazdy 
wjeżdżające za sygnalizator tylko wte-
dy, gdy dla danego pasa ruchu nada-
wany jest sygnał czerwony.

Montaż kamer w Rudzie Śląskiej jest 
częścią szerszego projektu obejmują-

cego 30 skrzyżowań w 18 miastach. 
W województwie śląskim rejestratory 
zamontowano także w Bielsku-Białej, 
Pszczynie, Mikołowie i Zabrzu. Lokali-
zacja systemu uwzględnia bliskość 
szkół, przejść dla pieszych oraz obiek-
tów użyteczności publicznej.

 W systemie CANARD znajduje się 
także fotoradar przy Drogowej Trasie 
Średnicowej w Chebziu. W ubiegłym 
roku fotoradar w Rudzie Śląskiej zare-
jestrował drugą największą liczbę wy-
kroczeń w kraju – 10 770. Więcej 
,,zdjęć” wykonał tylko fotoradar 
w Świdniku. (w)
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Podczas narady w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej podsumowano rok 
2024, prezentując szczegółowe statystyki dotyczące interwencji strażaków. W 2024 roku odnotowano 1561 
zdarzeń na terenie Rudy Śląskiej, czyli o 7 procent więcej niż w 2023 roku.

„Nie żyjemy, aby umierać, 
ale umieramy, aby żyć wiecznie”.

Michael Buchberger

Panu wojciechowi koźlikowi,
dyrektorowi Izby Wytrzeźwień

w Rudzie Śląskiej,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci

OJca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w tym, 

którego nie tracimy nigdy”.
Święty Jan

Pani Grażynie Fronczek,
pracownicy Wydziału Budżetu Miasta

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

matki
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

Rok 2024 w Państwowej Straży Po-
żarnej w Rudzie Śląskiej charaktery-
zował się wzrostem liczby zdarzeń 
w porównaniu do roku poprzednie-
go. W 2024 roku rudzcy strażacy in-
terweniowali łącznie 1561 razy na 
terenie miasta. – W odniesieniu do 
2023 roku jest to wzrost o 7 procent, 
ponieważ rok wcześniej zdarzeń tych 
było 1456. Na koniec grudnia 2024 
roku w Komendzie Miejskiej PSP 
w Rudzie Śląskiej zatrudnionych było 
98 pracowników, w tym 95 funkcjo-
nariuszy – podkreślił Mariusz Kita, 
Komendant Miejski Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. W ubie-
głym roku strażacy ugasili 339 poża-
rów, a 1061 interwencji dotyczyło 
tzw. miejscowych zagrożeń, w tym 
wypadków drogowych. Aż 161 alar-
mów okazało się fałszywych. Jednost-
ka Ochotniczej Straży Pożarnej wspie-
rała PSP łącznie 152 razy (36 pożarów, 
110 miejscowych zagrożeń, 6 fałszy-
wych alarmów).

Do najważniejszych interwencji 
strażaków w 2024 roku zaliczyć można 
pożar namiotu przemysłowo-magazy-
nowego przy ul. Bałtyckiej, usuwanie 
skutków intensywnych opadów desz-
czu we wrześniu 2024 oraz pożar pa-
wilonu handlowo-usługowego przy ul. 
Teatralnej. Strażacy aktywnie angażo-
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wali się w działania profilaktyczne, 
prowadząc kampanie społeczne takie 
jak „Stop pożarom traw”, „Czujka na 
straży Twojego bezpieczeństwa!”, 
„Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne 
ferie”, „Czad – cichy zabójca” oraz 
„Bezpieczni z Bebokiem”. Ponadto, 
przeprowadzono 80 pogadanek dla 
dzieci i młodzieży w sali edukacyjnej 
„Ognik”. Funkcjonariusze uczestniczyli 
również w ćwiczeniach z zakresu ra-
townictwa wodnego na zbiorniku „Ko-
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„Umarłych wieczność dotąd trwa,
dokąd pamięcią im się płaci”.

Wiesława Szymborska

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

śp. mariOli hudaSz
pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Mieszkaniowej TBS Sp. o.o.

Rodzinie i Bliskim  
składamy szczere wyrazy współczucia

Zarząd oraz Koleżanki i Koledzy
z MPGM TBS Sp. z o.o.

kotek” oraz w ćwiczeniach powiato-
wych „Wypadek autobusu”.

W 2024 roku Komenda Miejska PSP 
w Rudzie Śląskiej pozyskała nowy 
sprzęt ratowniczy, co przyczyniło się 
do podniesienia poziomu bezpieczeń-
stwa i poprawy ergonomii pracy ra-
towników. Zakupiono między innymi 
pompy do usuwania wody, aparaty 
powietrzne nadciśnieniowe z maska-
mi, radiotelefony i najaśnice. W 2023 
roku zakończono budowę nowej straż-
nicy, która zastąpiła dwie dotychcza-
sowe siedziby. Koszt inwestycji wy-
niósł prawie 40 mln zł i został sfinan-
sowany z budżetu państwa. 

– Praca rudzkich strażaków jest nie-
oceniona, o czym świadczą statystyki. 
Każdego dnia dzięki swojej ofiarnej 
służbie, postawie i zaangażowaniu 
sprawiają oni, że możemy czuć się w Ru-
dzie Śląskiej bezpiecznie. Dziękuję za 
poświecenie i profesjonalizm, które 
sprawiają, że strażacy cieszą się wiel-
kim społecznym szacunkiem – podkre-
ślił prezydent Michał Pierończyk.

 w.t.



25 lutego Rada Seniorów 
Miasta Ruda Śląska 
rozpoczęła swoją 
III kadencję (2025-
2030), pod  nowym 
przewodnictwem i z wizją 
dalszego rozwoju polityki 
senioralnej w mieście.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE

Inauguracja III kadencji Rady Seniorów

27 lutego podczas spotkania 
w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta kluby sportowe 
i stowarzyszenia z Rudy 
Śląskiej podpisały umowy, 
na mocy których już na 
początku marca otrzymają 
pierwsze fundusze 
w ramach wspierania 
i upowszechniania kultury 
fi zycznej w mieście. 
W sumie w 2025 r. sport 
w Rudzie Śląskiej zostanie 
dofi nansowany kwotą 
ponad 3,2 mln zł.

Środowisko sportowe podpisało umowy

Uroczystą sesję rozpoczynającą 
III kadencję Rady Seniorów rozpoczął 
prezydent Michał Pierończyk wraz 
z wiceprezydent Anną Krzysteczko, 
którzy od wielu lat z powodzeniem 
wspierają inicjatywy radnych – senio-
rów. Obecni byli także: przewodniczą-
cy Rady Miasta Arkadiusz Pilarz i jego 
zastępca, Witold Hanke, występujący 
także w roli członka Zespołu Eksper-
tów ds. Polityki Senioralnej przy Woje-
wodzie Śląskim. Inauguracyjna sesja, 
która odbyła się w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta, wyłoniła na stanowisko prze-
wodniczącego Jana Krawczyka, a funk-
cje wiceprzewodniczących powierzono 
Gizeli Musioł i Annie Roszczyk. Wybór 
ten stanowi kontynuację dotychczaso-
wych działań Rady, która od momentu 
powstania w 2014 roku, aktywnie 
wpływa na życie seniorów w Rudzie 

Śląskiej. Obecny podczas sesji prezy-
dent Michał Pierończyk wyraził uzna-
nie dla aktywności społecznej rudzkich 
seniorów. – To już trzecia kadencja, 
jednak od samego początku działalno-
ści Rady wsłuchujemy się w głosy i opi-
nie rudzkich seniorów. Bardzo się cie-
szę, że są tak aktywni, chętnie angażu-
ją się w sprawy społeczne, dzielą się 
swoją wiedzą i bezcennym doświad-
czeniem. Mam nadzieję, że kolejna ka-
dencja będzie równie owocna jak po-
przednie i jednocześnie zapewniam 
o chęci współpracy i pomocy – dodał 
prezydent Pierończyk. 

Nowo wybrany przewodniczący Jan 
Krawczyk przypomniał, że Rada Senio-
rów ma w swoim gronie doświadczo-
nych samorządowców, a także byłych 
radnych, sam także był wiceprezyden-
tem miasta. Podkreślił znaczenie soli-
darności pokoleń, która łączy aktual-
nych radnych seniorów, młodzieżową 
Radę Miasta i obecną Radę Miasta Ru-
da Śląska. Ich harmonijna współpraca 
dla dobra wszystkich grup wiekowych 
mieszkańców miasta opiera się na do-
świadczeniu, chęci działania i dobrej 
woli wszystkich zainteresowanych.

Członkowie Rady, wybierani przez 
prezydenta miasta spośród kandyda-
tów zgłaszanych przez organizacje po-
zarządowe, podmioty działające na 
rzecz osób starszych lub osoby nie-
zrzeszone, stanowią reprezentację 
różnorodnych środowisk senioral-
nych. Skład Rady odzwierciedla zaan-
gażowanie różnych organizacji i miesz-
kańców w sprawy seniorów. Do prac 
w Radzie Seniorów III kadencji zgłosi-
ło się 22 kandydatów, zgodnie ze sta-
tutem w jej składzie znalazło się 21 
radnych. Do Rady Seniorów Miasta 
Ruda Śląska III kadencji weszli: Stefan 
Czerny, Jerzy Grzesica, Bożena Ham-
mer (zgłoszona przez Stowarzyszenie 
„Barwy Śląska”), Jan Krawczyk, Marek 
Krawczyk, Dorota Kuchta, Andrzej 
Malisz, Jolanta Małachowska (zgło-
szona przez Stowarzyszenie Rudzki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku), Barba-
ra Mikołajek-Walach (zgłoszona przez 
Stowarzyszenie Rudzki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku), Gizela Musioł (zgło-
szona przez Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów oddział Rejo-
nowy Ruda Śląska, osoba poparta 
również przez mieszkańców), Maria 

Zasady podziału środków zostały 
wypracowane wspólnie z Radą Sportu 
oraz rudzkim środowiskiem sporto-
wym. O wielkości przyznanych środ-
ków decydowały określone kryteria, 

Jolanta Muszyńska, Piotr Mutke, Gra-
żyna Omelko, Anna Roszczyk (zgłoszo-
na przez Stowarzyszenie Rudzki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku), Elżbieta 
Stefaniuk, Dorota Tabacznik (zgłoszo-
na przez Związek Nauczycielstwa Pol-
skiego oddział Ruda Śląska), Teresa 
Wieczorek, Kornelia Witała (zgłoszo-
na przez Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze oddział w Rudzie Ślą-
skiej), Maria Witek (zgłoszona przez 
Związek Nauczycielstwa Polskiego od-
dział Ruda Śląska), Jerzy Woźniak i Mi-
rosława Żmij. 

Rada Seniorów, powołana w odpo-
wiedzi na ustawowe uprawnienia 
gmin z 2013 roku, ma na celu integra-
cję międzypokoleniową, przeciwdzia-
łanie marginalizacji osób starszych 
oraz wspieranie ich aktywności w ży-
ciu społecznym. Działając jako organ 
konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, 
aktywnie współpracuje z władzami 
miasta, opiniując sprawy przedkłada-
ne Radzie Miasta lub prezydentowi 
oraz inicjując swoje autorskie przed-
sięwzięcia.

Bl

wśród których brano pod uwagę 
m.in. liczbę zawodników posiadają-
cych licencje sportowe, koszty utrzy-
mania i wynajmu bazy sportowej oraz 
wyniki sportowe osiągnięte w roku 

2024. Ogółem w 30 rudzkich klubach 
sportowych dotacją objętych będzie 
w bieżącym roku ok. 2 600 adeptów 
sportu. – Mam nadzieję, że umożliwi 
to rozwój poszczególnych dyscyplin 

i konkurencji sportowych w naszym 
mieście. Dziękuję za zaangażowanie, 
owocną współpracę oraz merytorycz-
ną dyskusję – powiedział Michał Pie-
rończyk, prezydent Rudy Śląskiej.

W 2025 r. sport w Rudzie Śląskiej 
zostanie dofi nansowany kwotą ponad 
3,2 mln zł. Z tego ponad 2,6 mln zł 
przeznaczonych zostanie na sportowe 
szkolenie dzieci i młodzieży, 400 tys. zł 
na I etap szkolenia grup seniorskich, 
natomiast 190 tys. zł przyznano na or-
ganizację i udział w zawodach sporto-
wych. Poza tym w budżecie miasta 
zabezpieczono 130 tys. zł na nagrody 
dla najlepszych sportowców oraz ich 
trenerów. Tekst i foto: WT

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka



Dane Do kontaktu:
plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska, 
budynek boczny I piętro pokoje: 127-136;  
e-mail: wgk@ruda-sl.pl, centrala telefoniczna: 
32 244-90-00
Punkt Selektywnej Zbiórki odpadów (PSZok) 
– ul. Noworudzka 8, 41-700 Ruda Śląska, tel. 451-
073-938, 451-073-939. 
Godziny załatwiania spraw: Urząd Miasta: ponie-
działek-środa 8.00-16.00, czwartek 8.00–18.00, 
piątek 8.00-14.00, PSZok: poniedziałek-piątek 
10.00-18.00, sobota 10.00-14.00 oraz: 24 XII, 
31 XII, Wielki Piątek, Wielka Sobota 8.00-12.00.

Do zakresu działania Wydziału Gospodarki 
Odpadami należy realizacja następujących 

zadań:
Wymiar: • wprowadzanie do elektronicznego 
systemu deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
zawiadamianie właścicieli nieruchomości 
o zmianie stawki opłaty za odpady komunal-
ne – tel. 1320, 1330, 1340, 1341, 1342.
Księgowość: • księgowanie wpłat należności 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, dokonywanie zwrotów nadpłat, prowa-
dzenie windykacji opłat – tel. 1270, 1271.
Realizacja umowy z firmą odbierającą odpa-• 
dy komunalne w mieście: kontrola realizacji 
umowy na terenie miasta (rutynowe objaz-
dy miasta i wizje), kontrola firmy w zakresie 
bazy oraz przekazywanych kwitów wago-
wych, przyjmowanie interwencji od właści-
cieli nieruchomości oraz przekazywanie ich 
do firmy celem realizacji, likwidacja dzikich 
wysypisk oraz realizacja  akcji „Sprzątanie 
Świata – Święto Ziemi” – tel. 1290, 1291.
Edukacja ekologiczna: • aplikacja EcoHarmo-
nogram, zajęcia w szkołach i przedszkolach 
z zakresu gospodarki odpadami komunalny-
mi, zamawianie i dystrybucja broszurek, pla-
katów, książeczek, kolorowanek, gadżetów 
dotyczących selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, przedstawienia teatralne, 
konkursy  oraz gry edukacyjne – tel. 1280.
Ramy prawne, statystyka i sprawozdaw-• 
czość: projekty uchwał z zakresu gospodar-
ki odpadami komunalnymi, dokonywanie 
wpisu do rejestru działalności regulowanej 
(RDR) przedsiębiorców zamierzających pro-
wadzić działalność w zakresie odbioru odpa-
dów komunalnych na terenie miasta, analiza 
sprawozdań od ww. przedsiębiorców w ba-
zie, wyliczanie poziomów przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych – tel. 1280.
PSZok: • przyjmowanie posegregowanych 
odpadów od mieszkańców Rudy Śląskiej, 
weryfikacja wnoszenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz pocho-
dzenia odpadów,  wydawanie worków na 
odpady segregowane oraz Big-Bagów – tel. 
451-073-938, 451-073-939.

Wydział Gospodarki Odpadami
O selektywnej zbiórce odpadów komunalnych, opłatach za ich odbiór i zagospodarowanie, edukacji ekologicznej  

i dzikich wysypiskach rozmawiamy z naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami, Katarzyną Kuberek.

Ruda Śląska 5.03.2025

OGŁOSZENIE

– Wydział Gospodarki Odpadami koja-
rzy się przeciętnemu mieszkańcowi przede 
wszystkim z selektywną zbiórką odpadów. 
Czy to jest główna dziedzina, którą się zaj-
mujecie?

– Na pewno główna, ale nie jedyna. Ma-
my wiele innych obowiązków. Wydział Go-
spodarki Odpadami zajmuje się wprowa-
dzaniem do elektronicznego systemu de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, które 
mieszkańcy do nas składają. Tworzymy ra-
my prawne systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi (uchwały Rady Miasta). Zaj-
mujemy się również księgowością w tym 
zakresie, czyli windykacją i księgowaniem 
opłat, a także edukacją ekologiczną. Podle-
ga nam również Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK. Doko-
nujemy  wpisów do rejestru działalności 
regulowanej (RDR) przedsiębiorców zamie-
rzających prowadzić działalność w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych na terenie 
miasta. Wyliczamy poziomy przygotowania 
do ponownego użycia i recyklingu odpa-
dów komunalnych. Kontrolujemy przedsię-
biorcę realizującego umowę na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych 
(objazdy miasta i wizje). Przyjmujemy  in-
terwencje od właścicieli nieruchomości 
oraz przekazujemy je do firmy celem ich re-
alizacji. Likwidujemy dzikie wysypiska oraz 
realizujemy akcję „Sprzątanie Świata 
– Święto Ziemi”. 

– Jak widać zakres działania wydziału 
jest bardzo szeroki. Skoro już jesteśmy przy 
opłatach za śmieci, proszę przypomnieć, ile 
aktualnie wynoszą?

– Od 1 lutego 2023 roku opłata za odpa-
dy segregowane wynosi miesięcznie 37 zł 
od osoby i dotyczy właścicieli nieruchomo-
ści zamieszkałych. Właściciele nieruchomo-
ści niezamieszkałych rozliczają się miesięcz-
nie od kubła, gdzie mamy cały katalog opłat 
w zależności od pojemności kubła. Właści-
ciele ogrodów działkowych mają opłatę ry-
czałtową roczną.

– Czy mieszkańcy mogą liczyć na jakieś 
ulgi w opłatach za odpady?

– Tak, istnieje częściowe zwolnienie 
z opłaty dla mieszkańców domków jednoro-

dzinnych, którzy posiadają kompostowniki. 
Aktualnie jest to 2,50 zł od osoby. 

– Brak segregacji znacznie podwyższa 
opłatę. W przypadku domów jednorodzin-
nych łatwo ten fakt ustalić, a jak wygląda 
kwestia braku segregacji odpadów w bu-
dynkach wielorodzinnych? 

– W przypadku braku segregacji, przed-
siębiorca odbierający odpady zawiadamia 
o tym fakcie właściciela nieruchomości oraz 
gminę. Wszczynamy wtedy postępowanie 
administracyjne, na podstawie którego wła-
ściciel nieruchomości ma podwyższoną 
stawkę opłaty za odbiór odpadów. W na-
szym mieście jest to 100% podwyżki, choć 
ustawodawca daje możliwość od 100 do 
400%. Weryfikacja w budynkach wieloro-
dzinnych jest trudna, ponieważ nie ma moż-
liwości przypisania braku segregacji kon-
kretnej osobie. Dlatego odpowiedzialność 
jest zbiorowa i wszyscy mieszkańcy danej 
nieruchomości ponoszą konsekwencje.

– Proszę przypomnieć terminy składania 
deklaracji i uiszczania opłat?

– Pierwszą deklarację należy złożyć w cią-
gu 14 dni od zamieszkania. Opłaty za śmieci 
należy uiszczać do 15 dnia miesiąca nastę-
pującego po opłacanym miesiącu. Zmiany 
w deklaracji należy zgłaszać do 10 dnia na-
stępnego miesiąca. Opłata za ogródki jest 
ryczałtowa i płatna do 30 czerwca danego 
roku.

– Jak ważna jest edukacja ekologiczna 
nikogo przekonywać nie trzeba…

– Edukację ekologiczną prowadzimy na 
różnych poziomach i dla różnych grup wie-
kowych. Najłatwiej jest dotrzeć do dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkolnym, ponie-
waż w programach nauczania jest zawarta 
edukacja ekologiczna. Pracownicy naszego 
wydziału prowadzą prelekcje w przedszko-
lach i szkołach. Starsze osoby staramy się 
edukować podczas spotkań z mieszkańca-
mi, poprzez publikacje w lokalnych mediach 
oraz na stronie internetowej. Mamy rów-
nież aplikację EcoHarmonogram, która in-
formuje o terminach płatności i wywozu 
odpadów, zasadach segregacji. Dodatkowo 
na terenie PSZOK-a znajduje się ścieżka 
edukacyjna, gdzie dzieci mogą zobaczyć, jak 
przebiega proces segregacji. Zamawiamy 

i dystrybuujemy broszurki, plakaty, ksią-
żeczki, kolorowanki, gadżety dotyczące se-
lektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
Organizujemy przedstawienia teatralne, 
konkursy oraz gry edukacyjne.

– Jeżeli już jesteśmy przy temacie  
PSZOK-a, proszę przypomnieć co można do 
niego oddawać i na jakich zasadach?

– Do PSZOK-a można oddawać odpady 
komunalne wysegregowane, takie jak me-
tale, plastik, papier, szkło, bio, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne od-
pady wielkogabarytowe, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte opony, odpady teksty-
liów i odzieży, przeterminowane leki i che-
mikalia, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych, odpady popiołu 
i żużli z palenisk domowych. Nie wolno 
przywozić odpadów zmieszanych. Miesz-
kańcy domków jednorodzinnych powinni 
mieć ze sobą dowód osobisty, aby potwier-
dzić zamieszkanie i złożenie deklaracji. 
Mieszkańcy bloków muszą przedstawić do-
wód osobisty oraz oświadczenie z admini-
stracji o wnoszeniu opłat za śmieci lub  
informację o opłatach za lokal, która jest 
ważna 6 miesięcy. Osoba niebędąca właści-
cielem mieszkania powinna przedstawić 
oświadczenie od właściciela o zamieszkiwa-
niu i wnoszeniu opłaty za śmieci.

–  Co z tekstyliami? Od nowego roku 
trzeba je oddawać do PSZOK-a. Dla miesz-
kańców, zwłaszcza tych niezmotoryzowa-
nych, to duży problem. Czy mają jakieś in-
ne możliwości?

– Rzeczywiście od nowego roku tekstylia 
należy oddawać do PSZOK-a i nie można ich 
wyrzucać do odpadów zmieszanych. Można 
również korzystać z kontenerów różnych or-
ganizacji rozstawionych po mieście. Ważne, 
aby czytać informacje na kontenerach, po-
nieważ niektóre organizacje zbierają odzież 
w dobrym stanie, a inne przyjmują wszyst-
ko, co nadaje się na przemiał lub paliwo al-
ternatywne. Dodatkowo, dwa razy do roku, 
w kwietniu i we wrześniu, organizujemy 
zbiórkę elektrośmieci, we wszystkich dziel-
nicach, podczas której będzie można oddać 
również tekstylia.

– Jak miasto radzi sobie z problemem 
dzikich wysypisk?

– Dzikie wysypiska, wymagające ciężkie-
go sprzętu do sprzątania, są usuwane przez 
firmę, z którą mamy podpisaną umowę. 
Oprócz tego w ramach programu „Sprząta-
nie Świata – Święto Ziemi”, współpracujemy 
z CUS i Strażą Miejską. CUS zapewnia ludzi 
do pracy, Straż Miejska nadzoruje, a my jako 
wydział zapewniamy kontenery, worki i rę-
kawice oraz odbiór i utylizację odpadów. 
W akcji biorą udział również: przedszkolaki, 
młodzież szkolna, policja oraz mieszkańcy, 
którzy bardzo często inicjują akcje sprząta-
nia wokół miejsc swojego zamieszkania. 
Mieszkańcom również udostępniamy worki 
i rękawice oraz odbiór i utylizację odpa-
dów.

– Gdzie mieszkańcy mogą znaleźć pełną 
informację na temat gospodarki odpadami 
w mieście?

– Na stronie Urzędu Miasta znajduje się 
zakładka „Odpady komunalne”, gdzie do-
stępne są zasady odbierania odpadów, har-
monogramy odbioru odpadów, informacje 
o PSZOKu, wnioski, regulaminy, rejestry 
przedsiębiorców opróżniających szamba, 
wykazy punktów zbiórki leków, uchwały Ra-
dy Miasta z zakresu gospodarki odpadami 
komunalnymi. 

– Jak Pani relaksuje się po pracy?
– W tygodniu relaksuję się, oglądając te-

lewizję, a w weekendy jeżdżę na łyżwach. 
Przez 20 lat trenowałam łyżwiarstwo figuro-
we. Z przyjemnością chodzę na w koncerty, 
szczególnie Dawida Podsiadło i te z muzyką 
zespołu Queen. Korzystam też z tego, że 
mieszkam blisko lasu i często jeżdżę z córką 
na rowerze.

– Dziękuję za rozmowę. (w)
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Czy może być piękniejszy prezent niż ten, który może nam uratować zdrowie, a nawet 
życie? O taki prezent dla siebie mogą pokusić się rudzianki z okazji Dnia Kobiet. 
W sobotę, 8 marca w godzinach od  9.00 do 13.00 w siedzibie Fundacji Godula Hope 
będzie otwarta pracownia mammograficzna, gdzie będzie można bezpłatnie,  
bez skierowania i bez wcześniejszej rejestracji poddać się badaniu.

Zdrowie w prezencie

Fundacja Godula Hope zaprasza kobiety 
w przedziale wiekowym 45-74 lata, które 
w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały wy-
konanego badania mammograficznego, 
do wzięcia udziału w Ogólnopolskim Pro-
gramie Profilaktyki Raka Piersi. – Z posia-
danych przez nas informacji wynika, że 
Fundacja Godula Hope NZOZ Genom jest 
jedynym podmiotem medycznym na tere-
nie Rudy Śląskiej, który wykonuje mam-
mografię w ramach tego programu. Pra-
gnę jednocześnie zaznaczyć, że Fundacja 
posiada nowy, bo roczny, nowoczesny sta-
cjonarny aparat mammograficzny, a oce-
ny wyników badań dokonują doświadczeni 
specjaliści radiolodzy – mówi Izabela Koź-
mińska-Życzkowska prezes Fundacji Godu-
la Hope w Rudzie Śląskiej.

Dobrą okazją do skorzystania z badań 
profilaktycznych będzie zbliżający się 
Dzień Kobiet. W sobotę, 8 marca w godzi-
nach od  9.00 do 13.00 w siedzibie Funda-
cji Godula Hope będzie otwarta pracownia 
mammograficzna, w której każda kobieta 

kwalifikująca się do Programu Profilaktyki 
Raka Piersi będzie mogła bezpłatnie, bez 
skierowania i bez wcześniejszej rejestracji 
poddać się badaniu. Ponadto dyżur w Fun-
dacji w tym dniu będzie pełnić położna 
gotowa do wykonania płynnej cytologii 
(badania rekomendowanego przez Polskie 
Towarzystwo Ginekologów i Położników 
jako nowoczesna, nieinwazyjna i skutecz-
na metoda wykrywania chorób szyjki ma-

cicy) oraz do pobrania krwi celem zbada-
nia CA125 – markera raka jajnika. Oba ba-
dania będą w specjalnie z okazji Dnia Ko-
biet zrabatowanej w cenie jednego (czyli 
cytologii LBC).

Warto z tej możliwości skorzystać po-
nieważ rak piersi to najczęściej występują-
cy nowotwór złośliwy u kobiet w Polsce. 
Co roku dotyka aż ok. 20 tys. Polek.

 W.T.

W piątek, 28 lutego 
w Stacji Biblioteka 
w Chebziu odbyło się 
wyjątkowe spotkanie 
autorskie. Jednak 
nie z autorem lecz 
z tłumaczem sztuki 
Gerharda Hauptmanna 
„Woźnica Henschel”. 
Napisana w 1898 roku 
w dialekcie śląskim języka 
niemieckiego sztuka 
doczekała się tłumaczenia 
na „nasz” śląski, ten, 
który staramy się ocalić 
i pielęgnować.

Śląski Noblista – patriotyzm w burzliwych czasach
Jacek Alois Smolorz, brat niezapomnia-

nego Michała Smolorza, jest wytrwałym 
popularyzatorem śląskich pisarzy niemiec-
kojęzycznych. Ma na swoim koncie m.in. 
„Wiatr od wschodu” Augusta Scholtisa, 
a sięgając po sztukę Hauptmanna, przypo-
mniał, że śląski noblista pisał o sprawach 
tak ponadczasowych jak kobieca determi-
nacja i jej wpływ na starszego mężczyznę. 
Jego twórczość, w tym dramaty, 
cieszyła się dużą po-
pularnością, wysta-
wiana była nie tylko 
w niemieckich te-
atrach, wspaniale zo-
stała przyjęta w zabo-
rze austriackim, z po-
wodzeniem grano ją 
w Krakowie, Lwowie. 
Pięcioaktówka opowia-
da o losach woźnicy 
Henschla i jego młodej 
gospodyni, ukazując żela-
zną konsekwencję dziew-
czyny dążącej do osiągnię-
cia wytyczonego sobie ce-
lu. 

„Śląszczyzna” w dziełach Hauptmanna 
stanowiła wyzwanie dla tłumaczy. Dialekt 
śląski języka niemieckiego w istocie był ze-
społem gwar, którymi posługiwało się do 
1945 roku ok. 7 mln mieszkańców Śląska 
(głównie Dolnego) i graniczącej z nim su-
deckiej części Kraju Sudetów. – To już jest 
umierający język. Pewnie są jakieś zapisy 
dźwiękowe gdzieś tam w bibliotekach czy 

na uniwersytetach niemieckich. Na pewno 
w archiwach istnieją w jakiejś formie fone-
tycznego zapisy wyrazów, głosek – wyja-
śniał Jacek Smolorz. – To jest zapewne 
opracowane formalnie, spisane zasady 
powstawania tego dialektu można znaleźć 
w internecie, lecz aktywnie tym dialektem 
praktycznie nikt w tej chwili już się nie po-
sługuje. 

W polskim tłumacze-
niu Jacek Smolorz starał 
się zachować jak najwię-
cej z oryginalnego dia-
lektu, dodając po pra-
wej stronie, na każdej 
kartce, odpowiedniki 
tekstu w języku pol-
skim. Celem było, aby 
książka stała się zro-
zumiała dla czytelni-
ków, nawet jeśli nie 
władają śląskim bie-
gle. I tak jest w isto-
cie, losy woźnicy 
Henschela czyta 

się swobodnie, litery 
pozbawione znaków diakrytycznych po-
zwalają na nadanie słowom takiej wymo-
wy, jaką czytelnik najlepiej zna, intuicyjnie 
wręcz odbierając zawarte w zdaniach 
emocje.

Gerhart Hauptmann urodzony w 1862 
roku w Ober Salzbrunn (obecnie Szczawno
-Zdrój) na Dolnym Śląsku, był jednym 
z najbardziej znanych Ślązaków i laure-
atem literackiej Nagrody Nobla w 1912 ro-

ku za całokształt twórczości. 
Cieszył się ogromną sławą za 
życia i do dziś jest chętnie tłu-
maczonym pisarzem śląskim. 
Jego „Tkacze” są nadal wysta-
wiane na deskach teatrów, 
14 lutego odbyła się premiera 
„TKOCZy” na scenie Teatru Ślą-
skiego. Hauptmann jest rów-
nież bardzo często wymieniany 
na anglojęzycznych listach naj-
ważniejszych dramaturgów. Był 
wybitnym przedstawicielem 
naturalizmu i często nazywany 
jest „ojcem niemieckiego dra-
matu naturalistycznego”, takie-
go, który przedstawia życie bez 
upiększeń i oceny. Po I wojnie 
światowej, kiedy Śląsk został 
podzielony, sytuacja polityczna 
była w tym regionie napięta. 
Część Górnego Śląska przypa-
dła Polsce, z czym Niemcy nie do końca się 
pogodzili. Hauptmann był zdeterminowa-
nym śląskim patriotą, dążył do zjednocze-
nia regionu i to było jego głównym celem. 
Popierał wszelkie działania zmierzające do 
połączenia, uważając, że rozbicie Śląska po 
1922 roku na część niemiecką i polską nie 
było korzystne dla Górnoślązaków. Po doj-
ściu Adolfa Hitlera do władzy w 1933 roku 
i wystąpieniu Niemiec z Ligi Narodów, 
Hauptmann poparł tę decyzję, wierząc, że 
dzięki temu  Śląsk zostanie ponownie po-
łączony. Wielu niemieckich pisarzy wyemi-
growało, protestując przeciw rządom Hi-
tlera, ale Hauptmann uważał to za „śmiesz-
ne zachowanie ludzi inteligentnych” i na-
wet nie rozważał emigracji. Miał wówczas 
71 lat, w tym wieku trudno zdecydować 
się na całkowitą zmianę i nowe życie na 
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emigracji. Uważał, że jako poeta i twórca 
stoi ponad polityką. 

Gerhart Hauptmann zmarł w Agniesz-
kowie (Jagniątkowie), gdzie mieszkał od 
1901 roku, na zmianę z Berlinem oraz do-
mem na wyspie Hiddensee we wsi Kloster. 
Po wojnie polskie władze roztoczyły opie-
kę nad noblistą, zwalniając willę z przymu-
sowej rekwizycji i zapewniając bezpieczeń-
stwo pisarzowi. Nie wszystkim się to podo-
bało, a obecność NKWD w osobie pułkow-
nika Sokołowa sugerowała zainteresowa-
nie propagandowym wykorzystaniem jego 
osoby. Hauptmann został pochowany 
w zalutowanej trumnie, a specjalny pociąg 
wyruszył z Jeleniej Góry ku miejscu jego 
pochówku. Ostatecznie spoczął na bałtyc-
kiej wyspie Hiddensee 28 lipca 1946 roku.

Tekst i foto: bl

PReZyDeNT MIASTA  
RUDA ŚLąSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 5.03.2025 r. do dnia 
26.03.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej 
- Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: „Lzr-RV, PsIV, RV”, obręb 
Bielszowice, zapisanej na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00006656/3, która 
w drodze przetargu nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 3MNU). Przedmio-
towa działka zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 2/27 część 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącz-
nej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 
o powierzchni 1862 m2, 5094/318 o powierzchni 270 m2, obręb Bielszowice, 
zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nrKW GL1S/00055272/5, 5090/318 o po-
wierzchni 357 m2, 5079/319 o powierzchni 305 m2, 5069/319 o powierzchni 
458 m2, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, 5054/321 o powierzchni 195 m2, 
5048/323 o powierzchni 849 m2, 5051/323 o powierzchni 39 m2, 5057/321 
o powierzchni 192 m2, 5066/4083 o powierzchni 227 m2, 5076/319 o po-
wierzchni 498 m2, 5085/319 o powierzchni 297 m2, obręb Bielszowice, zapi-
sane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00055088/8 – z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową (symbol planu: 3MNU). Cena wywoławcza (netto) do 
przetargu wynosi 301.000,00 zł.

OGŁOSZeNIe



Nowe tereNy iNwestycyjNe 
i rekreacyjNe

Budowa trasy N-S to nie tylko 
usprawnienie komunikacji, ale także 
szansa na rozwój nowych terenów 
inwestycyjnych i rekreacyjnych. Dzię-
ki nowemu odcinkowi trasy, miesz-
kańcy Rudy Śląskiej, w tym rowerzy-
ści, zyskają łatwiejszy dojazd do 

atrakcyjnych tere-
nów rekreacyj-
nych Doliny rzeki 
Bytomki. 

PersPektywy 
na przyszłość

Budowa oma-
wianego odcinka 
trasy N-S to kolej-
ny krok w kierun-
ku stworzenia no-
woczesnej i funk-
cjonalnej sieci 
drogowej w Ru-
dzie Śląskiej. Wła-
dze miasta czynią 
starania związane 
z możliwością po-
zyskania dofinan-

ziemny zbiornik w rejonie nasypu ko-
lejowego, otwarty zbiornik w rejonie 
ul. Wincentego o powierzchni 2430 m² 
oraz kolejny otwarty zbiornik w rejo-
nie ul. Na Łąkach o powierzchni 
1528 m². Zbiorniki te będą gromadzić 
wodę opadową, zapobiegając powo-
dziom i suszom, a także będą stanowić 
ostoję dla zwierząt.

W ramach inwestycji planowane są 
nasadzenia zastępcze. W sumie posa-
dzone zostaną 622 nowe drzewa, 
a także 7 508 krzewów. Gatunki drzew 
i krzewów do nasadzeń zostały dobra-
ne w taki sposób, aby jak najlepiej za-
stąpić wycięte drzewa i zrekompenso-
wać straty dla środowiska. 

konsultacje z mieszkańcami

W 2017 roku na etapie projektowania północnego 
odcinka trasy N-S przygotowano pięć wariantów jego 
przebiegu. Omawiane one były w 2018 r. z mieszkańcami 
podczas spotkania informacyjno-konsultacyjnego. Każdy 
z zaproponowanych wariantów miał swoje plusy i minusy. 
Ostatecznie, wybrano wariant, który uzyskał najwyższą 
ocenę w kategorii środowiskowej i społecznej. W lipcu 
2019 r. Regionalny Dyrektor Ochrony  Środowiska wydał 
decyzję środowiskową, natomiast z końcem grudnia 
2021 r. wojewoda śląski wydał Zezwolenie na Realizację 
Inwestycji Drogowej (ZRID).

Pozostałe warianty trasy m.in.:
wymagały wyburzeń budynków mieszkalnych, • 
przebiegały przez tereny zalewowe,• 
wymagały budowy wielu obiektów inżynierskich,• 
kolidowały z terenami ROD.• 

Piastowską o długości ok. 300 m. Na 
skrzyżowaniu budowanego odcinka 
z łącznikiem powstanie kolejne rondo. 

Oprócz jezdni powstaną także chod-
niki, ścieżki rowerowe i ciągi pieszo-ro-
werowe. Zadanie obejmuje również 
budowę dwóch wiaduktów – jednego 
w ciągu trasy, drugiego dla linii kolejo-
wej nad nią. Wybudowane zostanie 
także oświetlenie oraz kanalizacja desz-
czowa, obejmująca zbiorniki retencyj-
ne. Całości dopełnią ekrany akustyczne, 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu dro-UsPrawNieNie komUNikacji 

i rozwój gosPodarczy
Trasa N-S to kluczowa inwestycja dla 

Rudy Śląskiej, która ma na celu uspraw-
nienie komunikacji w mieście i popra-
wę bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Nowy odcinek trasy N-S, od ul. Maga-
zynowej do ul. Piastowskiej, pozwoli 
na skrócenie czasu dojazdu od Drogo-
wej Trasy Średnicowej i autostrady A4, 
a także zmniejszy ruch drogowy na ul. 
Wolności i ul. Piastowskiej. Usprawni 
to komunikację publiczną, ułatwi do-
jazd do pracy i szkół, a także wpłynie 
na rozwój gospodarczy miasta. 

UsPokojeNie rUchU

Mieszkańcy ul. Wolności i ul. Pia-
stowskiej odczują zdecydowane 
zmniejszenie natężenia ruchu. Po 
wybudowaniu całej północnej ar-
terii do ul. Karola Goduli natężenie 
ruchu  na wspomnianych ulicach 
zmniejszyć się może nawet o 70%.

zakres Prac i czas realizacji
Zadanie składa się z dwóch odcin-

ków realizacyjnych. Pierwszy, o długo-
ści ok. 1,5 km, prowadzi od ul. Magazy-
nowej do ul. Orzegowskiej, na skrzyżo-
waniu z którą powstanie rondo turbi-
nowe. Sama ul. Orzegowska zostanie 
rozbudowana na odcinku ok. 335 m. 
Drugi odcinek liczy ok. 690 m. Przy jego 
realizacji przebudowane zostanie ok. 
220 m ul. Na Łąkach oraz łącznika z ul. 
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Trasa N-S odmieni 
północne dzielnice miasta 

ruda śląska 
dynamicznie się rozwija, 
a jednym z kluczowych 
elementów tego 
rozwoju jest rozbudowa 
infrastruktury drogowej. 
Wśród najważniejszych 
inwestycji w tym 
obszarze znajduje się 
budowa północnego 
przedłużenia trasy n-s, 
która odmieni oblicze tej 
części miasta. Właśnie 
ruszyła budowa odcinka  
od ul. magazynowej do 
ul. piastowskiej.

gowego, telematyka drogowa oraz 
oznakowanie pionowe i poziome. 

Czas przeznaczony na realizację in-
westycji wynosi 30 miesięcy. 

NowoczesNa  
iNfrastrUktUra

W ramach inwestycji powstaną 
dwa wiadukty. Jeden z nich po-
wstanie na przecięciu z linią ko-
lejową. W ten sposób powstanie 
mały tunel. Będzie to pierwszy 
tego typu obiekt w dotychczaso-
wym przebiegu trasy N-S w mie-
ście. Do budowy obu wiaduktów 
wykorzystanych zostanie ponad 
800 ton stali.

iNwestycja z 98%
dofiNaNsowaNiem

Warto podkreślić, że inwestycja jest 
realizowana w zdecydowanej części ze 

środków zewnętrznych. Miasto na re-
alizację omawianego odcinka trasy 
N-S pozyskało 140,1 mln zł, natomiast 
całkowity koszt inwestycji ma wynieść 
143,6 mln zł. Oznacza to, że dofinan-
sowanie stanowić będzie aż 98% war-
tości zadania. Tym samym miasto 
z własnego budżetu dopłaci tylko nie-
wielką część. 

Działania na rzecz 
śroDoWiska

W ramach inwestycji powstaną trzy 
zbiorniki retencyjne. Powstanie pod-

sowania na ostatni północny odcinek 
od ul. Piastowskiej do ul. Goduli. 
Miasto posiada pełną dokumentację 
budowy tego odcinka wraz z nie-
zbędnymi pozwoleniami. 

Obecnie trwa przetarg na budowę 
odcinka trasy N-S od ul. Bielszowic-
kiej do węzła autostradowego. Przy 
tej okazji przebudowany zostanie też 
fragment ul. 1 Maja. Na inwestycję 
władze Rudy Śląskiej pozyskały po-
nad 200 mln zł unijnego dofinanso-
wania. Dzięki budowie tego odcinka 
w całości domknięte zostanie połą-
czenie pomiędzy Drogową Trasą 
Średnicową a autostradą A4. Plano-
wane jest dalsze przedłużenie trasy 
N-S na południe, do granicy z Mikoło-
wem, co stworzy obwodnicę Halem-
by. 

Pierwszy odciNek 
na północ GotoWy

Zakończyła się trwająca od paź-
dziernika 2023 r. budowa pierw-
szego północnego odcinka do 
ul. Magazynowej. 7 marca nastąpi 
jego otwarcie.

W ramach zadania powstanie dwupasmowa jezdnia, chodniki oraz  ścieżki rowerowe.

7 marca otwarty zostanie odcinek trasy n-s od Dtś do ul. magazynowej.



Foto: Michał Bednarczyk
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Caritas Archidiecezji Katowickiej realizuje „Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (FEPŻ) 2021-2027”, współfi nansowany przez 
Europejski Fundusz Społeczny Plus, który ma na celu przeciwdziałanie ubóstwu materialnemu i wykluczeniu społecznemu. Jego zadaniem jest 
też wzmacnianie samodzielności. Dlatego obejmuje on nie tylko dystrybucję żywności, ale też działania towarzyszące. O Programie FEPŻ, pomocy 
potrzebującym i współpracy z władzami Rudy Śląskiej rozmawiamy z dyrektorem Caritas Archidiecezji Katowickiej ks. Markiem Konskiem.

Od pomocy żywnościowej do samodzielności

OGŁOSZENIA

– Czym jest Program Fundusze Euro-
pejskie na Pomoc Żywnościową 2021-
2027 (FEPŻ) i kto go realizuje?

– Program Fundusze Europejskie na Po-
moc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) to 
program współfi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej. Jego celem jest udziela-
nie pomocy żywnościowej osobom naj-
bardziej potrzebującym. Caritas Polska ja-
ko jedna z pięciu organizacji pozarządo-
wych realizuje ten program. FEPŻ stanowi 
kontynuację Programu Operacyjnego Po-
moc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ).

– Kto może skorzystać z programu FEPŻ 
i jakie są kryteria kwalifi kacji?

– Uprawnione do otrzymania pomocy 
są osoby spełniające odpowiednie kryte-
ria dochodowe oraz osoby w kryzysie bez-
domności. Korzystamy z pomocy MOPS-

ów, które kwalifi kują do programu. MOPS 
przekazuje nam informacje o liczbie za-
kwalifi kowanych osób, a my przez nasze 
ośrodki Caritas oraz inne organizacje takie 
jak fundacje czy parafi e przekazujemy 
żywność potrzebującym.

– Jakie formy pomocy oferowane są 
w ramach programu?

– Przede wszystkim pomoc udzielana 
w ramach programu obejmuje dystrybucję 
żywności wśród osób najbardziej potrze-
bujących, ale też działania towarzyszące, 
mające na celu przeciwdziałanie wyklu-
czeniu społecznemu i wzmacnianie samo-
dzielności.

– O jakich działaniach towarzyszących 
mówimy?

– Działania towarzyszące mogą obej-
mować m.in. dostęp do usług społecznych 

i zdrowotnych, wsparcie psychologiczne 
oraz porady dotyczące gospodarowania 
budżetem domowym. Na przykład w Ru-
dzie Śląskiej obok wydawania paczek żyw-
nościowych, w Ośrodku Święta Elżbieta 
prowadzimy warsztaty kulinarne dla na-
szych benefi cjentów, aby pokazać im, jak 
efektywnie mogą wykorzystywać otrzyma-
ne produkty. Chcemy nauczyć ludzi, jak 
wykorzystywać żywność, aby się nie mar-
nowała. Informacje o warsztatach są ogła-
szane podczas wydawania żywności lub 
przez CUS. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych, ale nie możemy nikogo zmusić. Sta-
ramy się, aby te spotkania pokazywały 
możliwości przetworzenia żywności i da-
wały szansę na spotkanie z drugim czło-
wiekiem.

– Sam proces dystrybucji żywności jak 
się odbywa?

– Produkty docierają do nas transpor-
tem ciężarowym, a my rozwozimy do po-
szczególnych miejsc wydawania. Osoba 
lub cała rodzina zakwalifi kowana przez 
MOPS lub CUS, jeśli spełnia kryterium ni-
skiego dochodu, otrzymuje około 40 kg 
żywności na osobę. Ta żywność jest po-
dzielona na kilka wydawek w ciągu progra-
mu.

– Co zawiera taki zestaw żywnościo-
wy?

– Program wyznacza jakie artykuły będą 
dystrybuowane w danej akcji. Zazwyczaj są 
to produkty długoterminowe. W tej edycji 
jest to dziewiętnaście produktów takich 
jak m.in. mąka, kasza, makaron, cukier, 

mleko, dżem, płatki owsiane, kawa zbożo-
wa, ser, szynka, ryby w puszce, olej. Reali-
zujemy również program „Spiżarnia 
Caritas”, w ramach którego przeka-
zujemy produkty krótkoterminowe 
pozyskane ze sklepów, z którymi 
mamy podpisane umowy o nie-
marnowaniu żywności. Produkty 
z krótkim terminem ważności do-
kładamy do paczek wydawanych 
w ramach programu FEPŻ.

– Jak wygląda skala tego 
przedsięwzięcia? Ile osób korzy-
sta z programu i jak to wygląda w Rudzie 
Śląskiej?

– W całej archidiecezji mamy ponad 
7000 osób zakwalifi kowanych do progra-
mu. Ruda Śląska jest naszym największym 
benefi cjentem i w programie FEPŻ poma-
gamy ponad 2000 osobom z terenu Rudy 
Śląskiej.

– Ruda Śląska udostępniła na potrzeby 
realizacji Programu FEPŻ magazyn przy ul. 
Niedurnego 13. Jak to wpłynęło na waszą 
działalność?

– Tak, to prawda. Muszę podkreślić, że 
współpraca z Rudą Śląską układa nam się 
bardzo dobrze. Historia naszej współpracy 
zaczęła się od ośrodków Caritas, a potem 
doszły programy pomocowe. Rzeczywiście 
miasto udostępniło nam we wrześniu 
ubiegłego roku magazyn, dzięki czemu 
możemy efektywniej działać, zwłaszcza, że 
liczba benefi cjentów wzrasta. Na początku 
wykorzystywaliśmy magazyn na groma-
dzenie darów dla powodzian, a teraz jest 

przeznaczony na wydawanie żywności. 
Nie magazynujemy jej tam, przywozimy 
tylko na czas wydawki. Jesienią planujemy 
zwiększyć liczbę benefi cjentów w Rudzie 
Śląskiej do 2800 osób. Tak efektywna dzia-
łalność jest możliwa dzięki dobrej współ-
pracy Caritas z władzami miasta.

– Na koniec, chciałam zapytać o sytu-
ację w województwie śląskim w kontek-
ście ubóstwa i bezdomności.

– Caritas Polska na podstawie badań 
opublikowała mapkę, która pokazuje ilości 
osób bezdomnych i ubogich w Polsce. Wo-
jewództwo śląskie jest na drugim miejscu 
w kraju pod względem skali problemu. To 
pokazuje, jak ważna jest nasza praca i po-
moc dla potrzebujących. Skupiamy się na 
systematycznym znajdowaniu różnych 
form pomocy dla nich, chcemy zaoferować 
narzędzia do samodzielnego radzenia so-
bie, a nie tylko doraźną pomoc.

– Dziękuję za rozmowę.
Wiole� a Tkocz

PREZYDENT MIASTA
 RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 05.03.2025 r. do dnia 
26.03.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu trzech niezabudowanych nieru-
chomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych 
w Rudzie Śląskiej– Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obręb Biel-
szowice, k.m.3, obejmujące stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej 
powierzchni:

7101.  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geode-
zyjnymi 5078/319 o powierzchni 574 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW 
nr GL1S/00028660/4 i 5088/318 o powierzchni 136 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
KW nr GL1S/00006656/3, 

7232.  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geode-
zyjnymi 5060/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW 
nr GL1S/00006384/5 i 5067/319 o powierzchni 506 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
KW nr GL1S/00014840/9, 

7443.  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geode-
zyjnymi 5053/321 o powierzchni 453 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW 
nr GL1S/00027865/4 i 5059/4083 o powierzchni 291 m2, użytek „Lzr-
PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 ,

które w drodze przetargu nieograniczonego zostaną sprzedane z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 3MNU). 
Przedmiotowe działki zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 
1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą 
działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 
5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”, 
5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, 
zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5); 5090/318 o po-
wierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek 
„Lzr-PsIV”, 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 
o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5054/321 o powierzchni 195 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, 
PsIV”,5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 
192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”, 5066/4083 o powierzchni 227 m2, uży-
tek „Lzr-PsIV”, 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5085/319 
o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na 
karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8 – z przeznaczeniem pod 
drogę dojazdową (symbol planu 3MNU). Ceny wywoławcze (ne� o) do prze-
targu wynoszą dla działek: 5088/318 i 5078/319– 202.000,00 zł, 5067/319 
i 5060/4083– 205.000,00 zł, 5053/321 i 5059/4083– 210.000,00 zł.

Przed nami jedno z najpiękniejszych świąt
– Dzień Kobiet.

Z tej okazji pragnę złożyć 
wszystkim Paniom

najserdeczniejsze życzenia: 
przede wszystkim zdrowia,

odwagi do spełniania marzeń,
wiary we własne możliwości,

sukcesów i wielu powodów do radości.
Niech otacza Panie dobro,

zasłużony szacunek, 
wierni przyjaciele i szczere przyjaciółki.

Wszystkiego dobrego! 

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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Laura: Spełniam marzenia o scenie
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Występowała z zespołem 
Mazowsze, gra w trzech 
śląskich teatrach, trzy 
tygodnie temu została 
laureatką konkursu 
recytatorskiego w języku 
angielskim i kilka dni 
później – po śląsku. Gra 
na wiolonczeli, śpiewa 
utwory Odella i Prońko, 
a jeszcze tak wiele przed 
nią. Laura Długokęcka 
ma dopiero 11 lat 
i konsekwentnie realizuje 
swoje marzenia.

Zawsze chciałam występować na scenie 
i śpiewać. Chyba mam taki charakter, je-
stem otwarta, nie czuję strachu ani za-
wstydzenia przed występowaniem na sce-
nie. Gdy występuję to czuję bardziej eks-
cytację niż stres, bo przecież mogę poka-
zać komuś, co tak naprawdę potrafi ę i co 
tak bardzo lubię robić. Gdy śpiewam, tań-
czę, gram w teatrze – czuję, że jestem tam 
gdzie chcę być.

ŚPIEW
Kiedyś śpiewałam piosenki z fi lmów i ba-

jek Disneya, bo dobrze je znałam, w przed-
szkolu to moja Pani Szarlota wybierała mi 
piosenki i pamiętam pierwsze z nich jak 
„Piosenka o Andersenie” czy piosenkę z fi l-
mu „Rogate Rancho” – „Czy znów nastanie 
świt”. Miałam trzy lata i właśnie tą piosen-
ką wygrałam mój pierwszy konkurs. Parę 
miesięcy temu znalazłam dyplom z tego 
konkursu. Ucieszyłam się, bo to takie pięk-
ne wspomnienie. Gdy ktoś ogląda moje 
stare nagrania (na przykład moja mama) 
to wspominam sobie ten przedszkolny 
czas. Myślę, że bardzo się zmieniłam, ale 
już wtedy widać było, że naprawdę lubię 
śpiewać i występować. Teraz śpiewam pio-
senki polskie i angielskie. Lubię np. Toma 
Odella „Another love”, a z tych bardziej 
energicznych to „Meluzynę” Małgorzaty 
Ostrowskiej. Miałam taki okres, że chętnie 
śpiewałam piosenki z lat 80, na przykład 
„Deszcz w Cisnej” Krystyny Prońko, czy 
„Pogodę ducha” Hanny Banaszak. Aktual-
nie uczę się śpiewać na zajęciach emisji 

głosu w Studiu Artystycznym Banda Ra-
banda, pod okiem Pana Pawła Stefana, 
członka zespołu wokalnego Teatru Roz-
rywki. 

TRZY TEATRY
Gdy miałam 7 lat, moja mama zobaczy-

ła ogłoszenie na Facebooku, że zespół Pie-
śni i Tańca Mazowsze szuka dzieci do za-
grania w widowisku „Betlejem Polskie” wg 
Lucjana Rydla. Po przejściu dwóch cas� n-
gów, jako jedyna Ślązaczka, dostałam rolę. 
Nie była to łatwa przygoda bo dojazdy do 
siedziby zespołu były długie, a czasami 
trzeba było pojechać na 30 minut próby, 
po czym zaraz musieliśmy wracać do do-
mu… ale samo występowanie na jednej 
scenie z profesjonalistami, tancerza-
mi zespołu Mazowsze, oglądanie 
ich pracy, tańca, śpiewu, było tego 
warte. Więc tą pierwszą sceną by-
ło właśnie Mazowsze, a niedługo 
potem pojawiło się ogłoszenie Te-
atru Zagłębia z Sosnowca, do spek-
taklu „Opowieść Wigilijna”. Był to 
cas� ng dwuetapowy, z którego wy-
brano tylko dwie dziewczynki, jedną 
z nich byłam ja. Zaczęłam się rozwijać 
aktorsko, nabrałam pewności i swo-
body na scenie. Potem dowiedzia-
łam się o cas� ngu do musicalu 
„School of Rock” w Teatrze Roz-
rywki w reżyserii Pana Jacka Miko-
łajczaka i to był już bardzo trudny, 
trzyetapowy cas� ng. Na pierw-
szym etapie, w którym chętnych 
było ok. 130 osób, trzeba było się 
nauczyć wskazanych piosenek, zaśpiewać 
je z pamięci, jedną z podkładem, drugą 
a capella po angielsku, zagrać par� ę na 
instrumencie (ja zagrałam na wiolonczeli), 
całość trzeba było nagrać i wysłać do 
pierwszej oceny. Wtedy miałam 9 lat, za-
śpiewałam piosenki najlepiej jak potrafi -
łam, bez wcześniejszego profesjonalnego 
przygotowania, nagrałam je w moim po-
koju w zwykłej sukience, bez butów, bez 
skarpetek i okazało się, że dostałam się do 
drugiego etapu. To był już cas� ng w te-
atrze. Musiałam na żywo zaśpiewać pio-
senki, które wcześniej nagrałam z podkła-
dem oraz a capella, powiedzieć fragment 

jakiegoś wiersza i zagrać co nieco na in-
strumencie. Dostałam się do trzeciego 
etapu, w którym trzeba było zatańczyć 
rockowy układ, który nam pokazano. Tań-
czyliśmy, a pod koniec piosenki improwi-
zowaliśmy własne, rockowe ruchy. No 
i okazało się, że dostałam się do 30 - oso-
bowej obsady dziecięcej. Było to dla mnie 
ogromne zaskoczenie, tak wiele dzieci 

przygotowywało się do tego cas� ngu mie-
siącami, przyjechało z całej Polski, wielu 
miało już doświadczenie w pracy aktor-
skiej, a ja uczyłam się sama, w swoim po-
koju, pod okiem mojego taty, który nie jest 
ani muzykiem, ani aktorem. Z nim śpiewa-
łam, bo w młodości słuchał rockowych 
piosenek, więc otrzymanie roli zawdzię-
czam właśnie jemu. Teraz gram w spekta-
klu „School of rock”, w którym totalnie się 
odnajduję. Jest bardzo energiczny, roz-
śpiewany, po prostu kocham go. Jestem 
bardzo dumna, że 6 czerwca 2024 r. zagra-
łam w jego polskiej prapremierze. Dobrze 
mi się pracuje z dorosłymi aktorami. Cho-
dzimy na spektakle, w których oni grają, 
rozmawiamy, uwielbiam tę atmosferę. 
Właśnie to jest takie ekscytujące – to są 
dorośli aktorzy, a gramy razem w tym sa-
mym spektaklu, na jednej scenie, mamy 

podobne role, więc nie trzeba się streso-
wać. Gram jeszcze w Teatrze Nowym 
w Zabrzu, w którym od kilku lat gra mo-

ja siostra Łucja, w spektaklu „Scrooge. 
Opowieść wigilijna”. Tam wcielam się 

w kilka ról, śpiewam, gram na fl ecie pro-
stym. To klasyczna inscenizacja opowieści 
Dickensa, z kolei Teatr Zagłębia przedsta-
wia bardziej współczesną wersję tej po-
wieści. Praca z aktorami mnie fascynuje. 
Patrzę na nich, podziwiam, uczę się, pod-
patruję i myślę co od nich mogę wprowa-
dzić do swojej gry na scenie.

TANIEC, 
WIOLONCZELA I GENY

Lubię tańczyć, może to trochę 
przez geny, bo moja mama przez 12 
lat tańczyła w Zespole Pieśni i Tańca 

„Rudzianie”. Przez kilka lat byłam 
członkiem Studia Tańca i Choreografi i 
,,Emocje”, więc taniec wszedł mi w krew. 

Tańczę w każdej wolnej chwili. Wchodzę 
do pokoju i po prostu improwizuję. Myślę, 

że to daje mi swobodę na scenie. Nasz 
pradziadek od strony taty grał na akor-

deonie i skrzypcach (był samoukiem), 
moja siostra Łucja również gra na tym 
samym instrumencie od 6 lat, brat mo-
jego dziadka był śpiewakiem opero-
wym, więc muzyka jest od pokoleń 
w mojej rodzinie. Gdy byłam w drugiej 

klasie, podpatrzyłam grę na skrzyp-
cach mojej siostry i stwierdziłam, 
że ja też chcę grać na skrzypcach. 

Grałam rok, ale zmienił się nauczyciel, 
przyszedł spadek formy i uznałam, że to 
nie jest dla mnie. Po roku jednak wróciłam 
do szkoły muzycznej, na wiolonczelę i to 
był bardzo dobry wybór. Uczę się gry w kla-
sie Pani Joanny Zub w Zespole Szkół Mu-
zycznych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej. 
Ostatnio wróciłam z kursu w Nałęczowie 
dla skrzypków i wiolonczelistów MasterC-

lass. Był to bardzo intensywny czas tylko 
z instrumentem. Poza tym, lubimy z sio-
strą razem muzykować, duet skrzypce i wio-
lonczela – to jest coś!

PO ANGIELSKU
Nigdy nie czułam większego zaintereso-

wania językiem angielskim, ale moja sio-
stra uczy się go i jest w tym naprawdę do-
bra. Uznałam, że i ja chcę go dobrze znać. 
Od przedszkola uczyłam się w szkole języ-
kowej Helen Doron, a od 2 lat indywidual-
nie uczę się u Pana Piotra Bukala (Centrum 
Językowo – Tłumaczeniowe „Bukal” 
– przyp.red.). Porozumiewanie się nie jest 
dla mnie już problemem, razem z siostrą 
lubię oglądać fi lmy po angielsku. W ostat-
nim czasie moja nauczycielka języka an-
gielskiego ze szkoły podstawowej, Pani 
Beata Pastuszak zaproponowała mi udział 
w konkursie poezji angielskiej (Wojewódz-
ki Konkurs Recytatorski w języku angiel-
skim „Beyond the Horizon„. – przyp.red). 
Zarecytowałam wiersz „Poor old lady”, 
opowiada brutalną historię w zabawny 
sposób. (Laura została laureatką pierwsze-
go miejsca tego konkursu – przyp.red.) 

SPEŁNIANIE MARZEŃ
Już teraz doskonalę się aktorsko, choć 

jestem jeszcze dzieckiem. Gdy śpiewam, 
występuję na scenie, gram w teatrach, 
czuję, że moje dzieciństwo jest spełnione. 
Wiem, że muszę pilnować obowiązków 
szkolnych, bo jestem uczennicą dwóch 
szkół (podstawowej i muzycznej), ale to co 
robię poza nimi daje mi ogromną radość 
i satysfakcję.

Tak właśnie wygląda moje dzieciństwo, 
które spędzam tak, jak sobie wymarzyłam. 
Ale marzę też by zagrać w fi lmie…

Nie mam najmniejszych wątpliwości, że 
Laura spełni i to marzenie.  
Ona dopiero się rozkręca…

 bl

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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Baran – Nie odsuwaj na póź-
niej ważnych rozmów z naj-
bliższymi. Wyjaśnij wszystko.
Byk – Niedługo czekają Cię 
wydatki. Dlatego przestań 
tak szastać pieniędzmi.
Bliźnięta – Postępuj tak, jak 
podpowiada Ci intuicja. Nie 
słuchaj rad innych.
Rak – Nadchodzi dla Ciebie 
bardzo dobry okres. Wyj-
dziesz z dołka fi nansowego.
Lew – Oskarżasz partnera, 
że Cię zaniedbuje, sam jed-
nak nie robisz nic.
Panna – Energia będzie Cię 
rozsadzać. Wykorzystaj ją, 
robiąc duże porządki.
Waga – Wokół Ciebie wiele 
będzie się działo. Bądź goto-
wy na zmianę planów.
Skorpion – Dostaniesz cieka-
wą propozycję. Skorzystasz 
z niej i nie żałuj niczego.
Strzelec – Może powinieneś 
jeszcze raz spróbować speł-
nić swoje marzenia.
Koziorożec – Bliscy zawsze 
trzymają twoją stronę, mo-
żesz liczyć na nich.
Wodnik – Czeka Cię spotka-
nie z interesującą osobą, 
zrób na niej dobre wrażenie.
Ryby – Szef doceni Twoje 
starania i nie będzie szczę-
dził Ci pochwał.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod działalność, 
oraz działkę 10 000 m2 z przeznaczeniem rol-
nym. Tel. 505-161-033.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepełno-
sprawnych. Tel. 507- 055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, swoj-
skie wypieki i wędliny. Turnus 1400 zł, możli-
wość dowozu. Tel. 501-642-492.

PRACA

 Szukamy do pracy frezerzy, wytaczarzy, to-
karzy. Firma znajduje się na terenie Rudy Ślą-
skiej. Kontakt, tel. 697-750-002.

OGŁOSZENIA DROBNE
Gołąbki z sosem pomidorowym smakiem lutego w konkursie 
kulinarnym rudzkiego magistratu. Przepisem swojej babci na to danie 
podzieliła się Beata Tetkowska. Do końca marca br. można zgłaszać 
propozycje dań i deserów na świąteczny, wielkanocny stół. 

Gołąbki omy Krysi 

Pani Beata proponuje swój domowy 
sposób na popularne, ale może już zapo-
mniane danie, jakim są gołąbki. – Nasza 
oma Krysia robiła je zazwyczaj z młodej 
kapusty, ale ja robię je przez cały rok 
– mówi Beata Tetkowska. – Zarówno z ry-
żem jak i z kaszą smakują wyśmienicie 
– dodaje.

Do końca marca br. można przesyłać do 
rudzkiego magistratu propozycje wielka-
nocnego menu. 

– Tradycyjnie już w kalendarzu kulinar-
nym znajduje się miejsce na takie potra-
wy, które przygotowujemy specjalnie 
z okazji Wielkanocy. W tym czasie stara-
my się, aby świąteczny stół był pełen aro-
matów, tradycji i kulinarnej kreatywności 
– mówi Iwona Małyska z Wydziału Kultu-
ry, Komunikacji Społecznej i Promocji 
Miasta Urzędu Miasta. – Zachęcam do po-
dzielenia się swoimi sprawdzonymi prze-
pisami – dodaje. 

Propozycje wielkanocnych dań czy de-
serów można wysyłać na adres e-mail: 

GOŁĄBKI OMY KRYSI 
Składniki na gołąbki: 1 kapusta (najlepiej młoda, zielona), 700 g mięsa mielonego wieprzo-

wego, 100 g ryżu/kaszy, 1 duża cebula, ewentualnie 1 łyżka sosu sojowego, sól, pieprz, oregano, 
majeranek, lubczyk – do smaku.

Składniki na sos: 1,5 litra bulionu, 500 ml passaty pomidorowej lub przecieru pomidorowego, 
3 łyżki mąki, 1 łyżka słodkiej papryki, 1 łyżeczka oregano, koperek, 4 łyżki śmietanki kremówki.

Przygotowanie: Ryż lub kaszę gotujemy według instrukcji na opakowaniu, następnie studzimy. 
Do dużej miski wkładamy mięso, startą na małych oczkach cebulę, dodajemy ryż lub kaszę, sos 
sojowy, ok. 1/2 łyżeczki soli, ok. 1/4 łyżeczki pieprzu i po 1 łyżeczce ziół. Dokładnie mieszamy 
i wyrabiamy na gładką masę. Ze środka kapusty wycinamy głąb, a następnie gotujemy ją w dużym 
garnku (wycięciem do dołu) około 7 minut. Kapustę odwracamy i gotujemy jeszcze przez 2 mi-
nuty. Wyjmujemy z garnka i studzimy. Rozbieramy kapustę z liści, delikatnie wycinamy z każdego 
liścia zgrubienia ze środka. Nakładamy farsz i składamy jak krokiety (na środek liścia nakładamy 
farsz, boki liścia składamy do środka i  zwijamy jak najciaśniej). Dno dużego, szerokiego garnka 
wykładamy pozostałymi liśćmi kapusty. Układamy w garnku gołąbki (miejscem zwinięcia liścia do 
dołu). Zalewamy wrzącym bulionem. Gotujemy 25-30 minut pod przykryciem (aż kapusta będzie 
miękka). Wywar przelewamy do innego garnka. Do wywaru dodajemy passatę/przecier pomido-
rowy oraz mąkę rozprowadzoną kilkoma łyżkami zimnej wody), a następnie zagotowujemy. Do-
prawiamy solą, pieprzem, słodką papryką i oregano. Gotujemy jeszcze przez 5 minut. Na koniec, 
ostrożnie, dodajemy po 1 łyżce śmietanki, nie przestając mieszać. Przelewamy powstały sos do 
garnka z gołąbkami i gotujemy jeszcze przez 10 minut, od czasu do czasu potrząsając garnkiem. 
Na koniec dodajemy świeży, posiekany koperek. Smacznego :)

media@ruda-sl.pl lub pocztą na adres 
Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopiskiem 
„Rudzkie Smaki”. – Zapraszamy do kulinar-
nej zabawy z rudzkim magistratem w 2025 
roku. Obok głównej nagrody, którą jest pu-

blikacja zwycięskiego przepisu w kalenda-
rzu kulinarnym, laureaci poszczególnych 
miesięcy otrzymają zestaw materiałów 
promocyjnych miasta Ruda Śląska – za-
chęca Iwona Małyska. Tekst i foto: UM

17 marca ruszy kolejna edycja bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet! Podstawowych technik rudzianki 
będą mogły nauczyć się podczas sześciu spotkań, które nie tylko pomogą wzmocnić pewność siebie, ale 
także pokażą, jak można poradzić sobie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia. Zapisy na szkolenie ruszą 
w czwartek (6.03) o godz. 10.00. Liczba miejsc ograniczona!

Znów ruszy bezpłatna samoobrona

– Zachęcam do szybkiego podjęcia de-
cyzji i zapisania się na to bezpłatne szkole-
nie, ponieważ  kurs samoobrony od pierw-
szej edycji cieszy się wielkim zainteresowa-
niem rudzianek – podkreśla Roman Dy-
mek, jeden z instruktorów. – Świadczy 
o tym fakt, że często już pierwszego dnia 
lista zapełnia się całkowicie. W tym roku 
z kursu może skorzystać 40 uczestniczek 
– dodaje. 

Na pierwszych zajęciach rudzianki do-
wiedzą się m.in. jak przyjąć bezpieczną 
postawę wobec potencjalnego agresora 
oraz co zrobić, aby zmniejszyć skutki ewen-
tualnego ataku, a także jak bezpiecznie 
upadać. Pierwsze zajęcia odbędą się w po-
niedziałek (17 marca) w godz. od 16.30 do 

18.00. Natomiast pozostałe pięć spotkań 
zaplanowanych zostało na 19, 21, 24, 26 
i 28 marca, w tych samych godzinach. Za-
jęcia poprowadzą trzej instruktorzy Rudz-
kiego Klubu Kyokushin Karate: Roman Dy-
mek, Marek Partuś i Piotr Muc, którzy na 
co dzień pracują w służbach miejskich.

– Początkowo jednodniowe zajęcia z sa-
moobrony były prezentem dla rudzianek 
z okazji Dnia Kobiet. Okazało się jednak, że 
uczestniczki są chętne do nauki i bardzo 
chciały, żeby takich spotkań było więcej 
– mówi Marek Partuś, jeden z instrukto-
rów. Zajęcia odbędą się w sali treningowej 
w siedzibie Rudzkiego Klubu Kyokushin Ka-
rate, który znajduje się przy ul. Ratowni-
ków 2 w dzielnicy Nowy Bytom. Uczest-

niczki muszą być pełnoletnie i każda zapi-
suje się osobiście. Do ćwiczeń potrzebny 
jest wygodny strój oraz skarpetki (na sali 
nie ma możliwości ćwiczenia w obuwiu).

Zgłoszenia do udziału w szkoleniu przyj-
mowane będą w rudzkim Urzędzie Miasta 
od 6 marca 2025 r. od godz. 10.00 (zgło-
szenia przed tą godziną nie będą brane 
pod uwagę!) do 18.00.W kolejne dni w go-
dzinach pracy urzędu. Zapisać się można 
wysyłając maila na adres: media@ruda-sl.
pl lub dzwoniąc pod numer telefonu 
32 342 36 06. Można też zgłosić się osobi-
ście do Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta (pokój 325). 
Prosimy, aby wybrać jedną drogę zapisów. 
Liczy się kolejność zgłoszeń.  UM
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż sześciu 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej 

– Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 
12.02.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest sześć 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, sta-
nowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 2211/24 o powierzch-
ni 1639 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”, 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „Lzr-
RV, RV”, 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”, 2215/24 o powierzchni 
825 m2, użytek „RV”, 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”, 2217/24 
o powierzchni 946 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisane na karcie 
mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nierucho-
mości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 
po 1/7 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24 o po-
wierzchni 1012 m2, użytek: „RV”, obręb Kochłowice, zapisanej na karcie mapy 
4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej pod nr KW GL1S/00056817/5. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska działki nr : 2211/24, 2213/24, 2216/24 i 2217/24 
stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
38MNII), natomiast 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie 
teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działkach nr 2211/24, 
2217/24 i 2219/24 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udzia-
łem wynoszącym 1/7 w działce nr 2219/24 wynoszą: dla działki 2211/24 
– 378.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 274.000,00 zł, dla działki 2214/24 
– 358.000,00 zł, dla działki 2215/24 – 206.000,00 zł, dla działki 2216/24 
– 234.000,00 zł, dla działki 2217/24 – 250.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny 
podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 9.04.2025 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 02.04.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: dla 
działki 2211/24 – 18.900,00 zł, dla działki 2213/24 – 13.700,00 zł, dla działki 
2214/24 – 17.900,00 zł, dla działki 2215/24 – 10.300,00 zł, dla działki 2216/24 
– 11.700,00 zł, dla działki 2217/24 – 12.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. 
Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pienięż-
nych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska 

prawa własności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy Poli 
Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie oraz związanego z własnością tego lokalu udziału 

wynoszącego 147/10000 części w prawie własności gruntu. 

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 10.02.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest należące do Gminy Ruda Śląska 
prawo własności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się na czwartym piętrze budynku wielorodzinnego położonego 
przy ul. Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi 
księgę wieczystą KW GL1S/00028358/4 wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 147/10000 
części w prawie własności gruntu, obejmującego działki o numerach geodezyjnych 2733/119, 2738/119 o łącznej po-
wierzchni 3867 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00023141/5 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00028358/4 wpisane jest roszczenie: „Roszczenie dotychczasowego wła-
ściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na pod-
stawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00028358/4 jest wolny od wpisów.

Lokal o powierzchni użytkowej 47,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju, usytuowany jest 
na czwartym piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o powierzch-
ni 3,45 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, teletechniczną, centralnego 
ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu.

Cena wywoławcza do przetargu prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze związanym z własnością tego lokalu 
udziałem w nieruchomości wspólnej wynosi 230.000,00 zł.

Cena sprzedaży ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem 
aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie 
do dnia 31.03.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 11.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Poli Gojawi-
czyńskiej 4/9” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 13.03.2025 r. od godz. 10.00 do godz. 12.00 oraz 20.03.2025 r. od godz. 
13.00 do godz. 15.00. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63. 

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie zapewnienie 
pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie i przeniesienie odrębnej 

własności niżej wymienionych mieszkań
I PRZETARG

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ – NOWYM BYTOMIU:
ul. Chorzowska 25A/6

2 p, k, ł z wc, pp, III piętro 38,40 m2 172.923,- zł

ul. Pokoju 3/2
1 p, k, ł z wc, pp, parter 23,70 m2 108.155,- zł

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ – BYKOWINIE:
ul. Ryszarda Siekiela 22A/3

2 p, k, ł z wc, pp, I piętro 37,80 m2 157.782,- zł Wymeldowanie 
w toku brak c.o.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 
32 248 24 11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje 
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 

naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, które zostaną oddane 
w dzierżawę na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod istniejące 

ogródki rekreacyjne w rejonie ulic Otylii oraz Katowickiej.
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Prezydent Miasta ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta ruda Śląska plac Jana Pawła ii 6 
(ii piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe) w rejonie ulicy 
romera, szramka.

OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta ruda Śląska

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska

na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity dz. u. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.)

zawiadamiam

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„ruda Śląska – zachód, etap ii” obejmującego tereny zlokalizowane w rejonie ulicy Bielszowic-
kiej, ulicy 1 Maja oraz alei rodziny Gürtlerów, zgodnie z uchwałą rady Miasta ruda Śląska nr 
Pr.0007.71.2018 z dnia 19.04.2018 r.

zainteresowani mogą składać wnioski stosownie do przedmiotu wyżej wymienionego planu 
miejscowego na adres: Prezydent Miasta ruda Śląska, pl. Jana Pawła ii 6, 41-709 ruda Śląska 
lub za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePuaP: /umrudasl/pisma, lub na ad-
res skrzynki do doręczeń elektronicznych: ae: Pl-20564-81389-iVCGH-19, w terminie do dnia 
28.03.2025 r.

Wnioski należy składać w formie określonej rozporządzeniem Ministra rozwoju i technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r., w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego. Wzór formularza dostępny jest bezpośrednio w budynku urzędu Miasta ruda 
Śląska lub na stronie Biuletynu informacji Publicznej Miasta ruda Śląska w zakładce „Jak zała-
twić sprawę? (wnioski do pobrania)”, w podkatalogu „au – sprawy budowlane, zagospodaro-
wanie przestrzenne”:

https://rudaslaska.bip.info.pl/plik.php?id=838357&wer=1

informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity dz. u. z 2023 r. poz. 
1094 z późniejszymi zmianami) dla projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta ruda Śląska będzie przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na 
środowisko, na zasadach określonych w art. 39 i 54 przywołanej ustawy.

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją zadań z zakre-
su tworzenia aktów planowania przestrzennego.

• dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych prze-
twarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c rOdO w celu przyjmowania i rozpatrywania 
wniosków oraz uwag składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego 
lub miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach 
społecznych z nimi związanych. 

 zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

• administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta ruda Śląska z siedzibą w urzę-
dzie Miasta ruda Śląska – plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska. 

 administrator powołał inspektora Ochrony danych, do którego można zwracać się pod wy-
żej wymieniony adres pocztowy, mailowo: iod@ruda-sl.pl albo za pośrednictwem platfor-
my ePuaP: /umrudasl/pisma, lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: PL-
20564-81389-IVCGH-19

• Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie 
w celu realizacji zadań jw. i na podstawie umowy powierzenia, mogą być: 

– projektanci aktów planistycznych,
– dostawcy usług informatycznych,
 a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.

• dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały 
zebrane, a następnie, zgodnie z obowiązkiem archiwizacji dokumentacji – wieczyście, chyba 
że przepisy prawa będą stanowić inaczej.

• na zasadach określonych przepisami rOdO osobom, których dane dotyczą, przysługu-
je prawo żądania od administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich 
przetwarzania. W przypadku uznania, że przetwarzanie narusza przepisy o ochronie danych 
osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa urzędu 
Ochrony danych Osobowych.

• udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobro-
wolne i tożsame z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych danych.

nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamiesz-
kania) spowoduje pozostawienie wniosku lub uwagi bez rozpatrzenia.

WyCiąG z OGłOszenia O PrzetarGu

Prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Jutrzenki.

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 20.01.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu ograniczonego z przeznaczeniem 
na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych jest niezabudowana nieru-
chomość gruntowa własności Gminy Miasta ruda Śląska położona w rudzie Śląskiej – Halembie 
przy ulicy Jutrzenki, obejmująca działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 1413/18 o powierzchni 
307 m2, 1423/23 o powierzchni 771 m2 użytek „lzr-łiV”, zapisane na karcie mapy 3 w obrębie Halem-
ba oraz w księdze wieczystej kW nr Gl1s/00006055/0. Do uczestnictwa w przetargu uprawnionymi 
są właściciele/użytkownicy wieczyści działek przyległych o numerach: 2439/28, 1081/23, 2090/23, 
4082/20, 1422/23, 1412/18.

działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów. 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska 
zatwierdzonego uchwałą nr Pr.0007.65.2024 rady Miasta ruda Śląska z dnia 21.03.2024 r. ogło-
szoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2024 r. poz. 2722, nieruchomość stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 13Mn). działka 1413/18 oraz część działki 
1423/23 położone są w pasie terenu ochrony sanitarnej cmentarza o szerokości do 500 m. 

Cena nieruchomości, która stanowi cenę wywoławczą (netto) do przetargu wynosi 217.000,00 zł. 
Cena sprzedaży ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług 
i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 28.03.2025 r. o godz. 10.00   
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby uprawnione, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta ruda Śląska oraz na stronie internetowej 
miasta www.rudaslaska.bip.info.pl i w terminie do dnia 21.03.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości: 10.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Jutrzenki” przelewem na konto nr: 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 inG Bank Śląski katowice O/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) 
oraz złożą w sekretariacie Wydziału Gospodarki nieruchomościami (pok. nr 217) w godzinach pracy 
urzędu zamkniętą kopertę z napisem „zgłoszenie uczestnictwa w przetargu – ul. Jutrzenki” oraz 
przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. lista osób zakwalifiko-
wanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu 
Miasta ruda Śląska (na ii piętrze obok pokoju 217) oraz zamieszczona na stronie internetowej Biule-
tynu informacji Publicznej urzędu Miasta ruda Śląska (BiP) w dniu 25.03.2025 r. zastrzega się prawo 
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami   
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 05.03.2025 r. do dnia 26.03.2025 r., na tablicy 
ogłoszeń urzędu Miasta ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6 (ii piętro, obok pokoju 221) wykazu sied-
miu niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta ruda Śląska, położonych 
w rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obręb Bielszowice, k.m.3, stano-
wiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bz, ł-iV”, nr kW Gl1s/00006656/3,
– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „lzr-PsiV”, nr kW Gl1s/00031378/4,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsiV”, nr kW Gl1s/00031378/4,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsiV”, nr kW Gl1s/00031378/4,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „łiV, PsiV”, nr kW Gl1s/00031378/4,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, ł-iV”, nr kW Gl1s/00031378/4,
– 5058/321 o powierzchni 1731 m2, użytki: „Bz, ł-iV, PsiV”, nr kW Gl1s/00027865/4,

które w drodze przetargu nieograniczonego zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
(symbol planu 3MNU). Przedmiotowe działki zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 
po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej po-
wierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: 
„lsiV, lzr-PsiV, lzr-rV, łiV, PsiV, rV”, 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsiV, lzr-PsiV”, ob-
ręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW nr Gl1s/00055272/5); 5090/318 o powierzchni 357 m2, uży-
tek „lzr-PsiV”, 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsiV”, 5069/319 o powierzchni 458 m2, 
użytek „lzr-PsiV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsiV”, 5054/321 o powierzchni 
195 m2, użytek „lzr-PsiV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsiV, łiV, PsiV”,5051/323 
o powierzchni 39 m2, użytek „łiV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsiV, łiV, PsiV”, 
5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsiV”, 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-
PsiV”, 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lziV, lzr-PsiV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie 
mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW nr 
Gl1s/00055088/8 – z przeznaczeniem pod drogę dojazdową (symbol planu 3MNU). Ceny wywo-
ławcze (netto) do przetargu wynoszą dla działek: 5089/318 – 206.000,00 zł, 5044/323 – 217.000,00 
zł, 5045/323 – 216.000,00 zł, 5046/323 – 190.000,00 zł, 5047/323 – 191.000,00 zł, 5052/323 
– 287.000,00 zł, 5058/321 – 368.000,00 zł.
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Wyniki rudzkich drużyn

Futsal

Szaleńcza końcówka nie dała punktów Gwieździe
W ramach 24. kolejki FOGO Futsal 

Ekstraklasy Gwiazda Ruda Śląska mie-
rzyła się z Widzewem Łódź. Początek 
meczu był dynamiczny – obie drużyny 
oddawały strzały. W 3. minucie trudną 
sytuację wybronił Paweł Mieszczanin, 
który nie dał się pokonać w akcji 
dwóch na jednego. W kolejnych minu-
tach pojawiały się kolejne próby ude-
rzeń. W 7. minucie, po rzucie wolnym, 
padł pierwszy gol dla Widzewa – auto-
rem trafienia był Szczypiński. W 9. mi-
nucie piłka wpadła do bramki Gwiazdy 
po niefortunnym wybiciu Pawła Grzy-
waczewskiego, który nabił Syllę. Po 
tym fragmencie tempo meczu nieco 
spadło, ale wkrótce Setti świetnie 
wszedł w drybling między rywalami 
i trafił w słupek. Od tego momentu 
Gwiazda zaczęła kontrolować spotka-
nie, czego efektem była groźna akcja 
w ostatniej minucie pierwszej połowy 
– ponownie Setti obił obramowanie 
bramki, tym razem poprzeczkę. Jed-
nak to Widzew zadał ostatni cios przed 
przerwą za sprawą Sylli. Sędzia zakoń-
czył pierwszą połowę przy wyniku 
0:3.  

Gwiazda Ruda Śląska – Widzew Łódź 
5:7(0:3)

Podobiński 32’, 39’, Alcibar 36’, Jończyk 
40’, Kucharski (sam.) 39’ – Szypczyński 

7’, 35’, Sylla 9’, 20’, Ortiz 28’, 
Kucharski 36’, Ramirez 38’

Gwiazda (pierwsza piątka): 
Mieszczanin – Torres, Alcibar, 

Setti, Podobiński. Trener: Wiktor 
Grzywaczewski. 

Widzew (pierwsza piątka): 
Izbiański –Ortiz, Kucharski, Ramirez, 

Szypczyński.  Trener: Marcin 
Stanisławski.

Pod nieobecność Szymona Łuszczyka 
z opaską kapitana wystąpił Adam Jończyk.

Kolejny mecz Gwiazda rozegra 15 marca z BSF ABJ Bochnia na wyjeździe 
w ramach 25. kolejki FOGO Futsal Ekstraklasy.

Pogoń Ruda Śląska  
– RKK AZS Racibórz 80:53 
(24:17, 17:14, 17:7, 25:15)

Pogoń: Oleksy (6 punktów), Gomoluch 
(4), Faber (9), Kuchta (4), Jurzica (5), 

Flaszewska (11), Klebach (4), Rusińska 
(2), Kamińska (12), Makowska (23). 

Trener: Adam Wilkin. 

Racibórz: Botorek (6), Stęc (6), 
Mikołajczyk (2), Mysz (13), Karwot (9), 
Rauden (13), Dziewior (1), Kopel (3). 

Trener: Alicja Botorek.

KoszyKówKa 

Pogoń ruda Śląska kończy 
sezon efektownym zwycięstwem

2 marca zawodniczki Pogoni Ruda 
Śląska podejmowały na własnym par-
kiecie drużynę RKK AZS Racibórz. Było 
to spotkanie zamykające sezon dla 
obu zespołów, dlatego każda z drużyn 
chciała zakończyć rozgrywki z przytu-
pem i dopisać do swojego konta trzy 
punkty. Pogoń rozpoczęła mecz bar-
dzo dobrze, wygrywając pierwszą 
kwartę 24:17, czym wyraźnie zazna-
czyła, że nie zamierza pozwolić rywal-
kom na wywiezienie zwycięstwa z Ru-
dy Śląskiej. W drugiej kwarcie zawod-
niczki z Raciborza postawiły trudniej-
sze warunki i próbowały odrobić stra-
ty, jednak w trzeciej odsłonie meczu 

Pogoń nie pozostawiła złudzeń, po-
większając przewagę do 58:38. Tym 
samym zwycięstwo było już niemal na 
wyciągnięcie ręki. W ostatniej kwarcie 
obraz gry nie uległ zmianie – kontrolu-
jąc przebieg spotkania, zawodniczki 
Pogoni jeszcze powiększyły prowadze-
nie, ostatecznie wygrywając 80:53.

Zakończony właśnie sezon był dla 
zespołu z Rudy Śląskiej bardzo udany. 
Pogoń zakończyła go z bilansem 
14 zwycięstw i 6 porażek, co dało jej 
34 punkty oraz czwarte miejsce w ta-
beli. Jednak pozycja ta nie jest jeszcze 
pewna – Chrobry Basket Głuchołazy, 
mający siedem punktów straty, ma do 
rozegrania jeszcze trzy spotkania.

W trakcie sezonu Pogoń zdobyła 
1350 punktów, tracąc 1158, co daje 
bilans +192. Najskuteczniejszą zawod-
niczką drużyny została Paulina Kamiń-
ska, która w 19 meczach zdobyła 269 
punktów, co plasuje ją na ósmym 
miejscu wśród najskuteczniejszych za-
wodniczek ligi. Najwyższe zwycięstwo 
Pogoń odniosła 19 stycznia, pokonu-
jąc ŻKK Olimpia Wodzisław Śląski 
92:39. MP

Po udanym sezonie nadszedł czas na odpoczynek i potem ruszy praca przed kolejnym.
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Po wznowieniu Gwiazda ruszyła do 
ataku, narzucając wyższe tempo. 
W 22. minucie sędzia nie podyktował 
rzutu karnego dla gospodarzy po nie-
pewnej sytuacji pod bramką Widze-
wa. Po kilku groźnych akcjach gospo-
darzy Widzew się obudził i zaczął ata-
kować. W 28. minucie, po kontrataku, 
Widzew podwyższył prowadzenie na 
0:4 – gola zdobył Ortiz. Gwiazda nie 
zamierzała się poddawać i ponownie 
przejęła inicjatywę. W 32. minucie 
Konrad Podobiński strzałem z ostrego 
kąta zdobył gola, dając swojej druży-
nie impuls do dalszej walki. W 35. mi-
nucie gospodarze mieli kolejną do-
godną sytuację, ale obrona Widzewa 

wyszła z opresji. Minutę później go-
ście ponownie trafili do siatki – gola 
zdobył Kucharski. To nie był koniec 
problemów Gwiazdy – zaledwie kilka 
sekund później stracili kolejną bram-
kę. Po przerwie na żądanie gospoda-
rze zaczęli naciskać wszystkimi zawod-
nikami i chwilę później zdobyli drugą 
bramkę, której autorem był Alcibar. 
Gwiazda coraz mocniej napierała, lecz 
Widzew po przejęciu piłki ponownie 
trafił do siatki, oddalając rywali od wy-
równania. Końcówka meczu była kon-
certowa – Gwiazda zdobyła kolejne 
gole. Podobiński trafił do siatki, a po 
kilku sekundach kolejną bramkę zdo-
byli po rykoszecie po strzale Settiego. 
Po kilku kolejnych akcjach bramkę 
zdobył również Jończyk. Ostateczny 
wynik meczu to 5:7.  

Chociaż Gwiazda w końcówce do-
minowała i walczyła z całych sił, straty 
okazały się zbyt duże, by je odrobić. 
Brakowało trochę szczęścia i precyzji 
– gdyby nie to, możliwe, że udałoby 
się doprowadzić do remisu, a może 
nawet wygrać ten mecz. Po 24. kolej-
kach Gwiazda zajmuje 13. miejsce 
w tabeli z 18 punktami.  

 Tekst i foto: MP

FuTSAl: 
Puchar Polski – 26.02 

BSF ABJ Powiat Bochnia  
– Gwiazda Ruda Śląska 7:1(4:1)

Cabalceta 9’, 35’, Carvalho 17’, Lesz-
czak 18’, 18’, 22’, Budzyn 38’ – Sergio 
Alcibar 16’

Gwiazda (pierwsza piątka): Miesz-
czanin – Torres, Setti, Skrzypiński, Alci-
bar. Trener: Wiktor Grzywaczewski. 

KoSZyKóWKA:
3. liga mężczyzn – II runda play-off 

– 1.03
KTK JKS Knurów  

– Pogoń Ruda Śląska 81:65
(23:13, 13:17, 22:16, 23:19)

Pogoń: Respondek (15 punktów), 
Trzaska (20), Gancarz (2), Komandzik 
(10), Christ (13), Boczek (1), Borow-
ski (4). Trener: Wojciech Żurawski.

SiATKóWKA:
1. liga Śląska kobiet – 24.02

KPKS Halemba – Gwiazda Tarnow-
skie Góry 3:0 (25:15, 25:12, 27:25)
KPKS (wyjściowa szóstka): Tarnaw-

ska, Król, Lasota, Gontarz, Prus, Zuch-
mańska. Trener: Tomasz Strejczyk.

1.03
GlKS NACoMi Wilkowice  

– KPKS Halemba  
0:3 (26:28, 20:25, 19:25)

KPKS (wyjściowa szóstka): Wilk, La-
sota, Gontarz, Prus, Zuchmańska, 
Pawlik. Trener: Tomasz Strejczyk.

2.03 
TS Stal Śrubiarnia/SMS Żywiec  

– KPKS Halemba 1:3 (19:25, 23:25, 
25:22, 25:27)

KPKS (wyjściowa szóstka): Tarnaw-
ska, Wilk, Lasota, Gontarz, Prus, Zuch-
mańska. Trener: Tomasz Strejczyk.

aKrobatyKa

udany pierwszy start sezonu dla akrobatów 

Występ w Riesa to obiecujący początek 
sezonu dla zawodników KPKS Halemba.

Podczas ostatniego weekendu lutego w niemieckiej miejscowości 
Riesa odbył się prestiżowy międzynarodowy turniej 18th International 
Saxony Cup „Sachsenpokal”. W zawodach wzięli udział sportowcy z ca-
łego świata, a w skład reprezentacji Polski wchodziły dwa duety 
z KPKS Halemba: Julia Jessel i  Szymon Jaworek – dwójka mieszana w ka-
tegorii Youth (12-18 lat) oraz Zofia Krawieczek i Emilia Wodyk – dwójka 
żeńska w kategorii Pre-Youth (11-16 lat).

Akrobatki zaprezentowały doskonałą formę – Zofia Krawieczek 
i Emilia Wodyk wywalczyły srebrny medal, zajmując drugie miejsce 
w finałach. Świetnie spisała się również dwójka mieszana Julia Jessel 
i Szymon Jaworek, która uplasowała się tuż za podium, na czwartym 
miejscu.

Zawodnicy wystąpili pod czujnym okiem swoich trenerek Doroty 
Kies i Katarzyny Chlebisz. Turniej w Riesa był dla nich pierwszym star-
tem w sezonie oraz cenną okazją do zdobycia międzynarodowego do-
świadczenia przed Mistrzostwami Europy w Grupach Wiekowych, któ-
re odbędą się w Luksemburgu. MP
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